PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2692/2023

Assunto: Manutenção do imóvel utilizado como depósito de materiais, localizado nas dependências do

Parque dos Eucaliptos, na região central.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção do imóvel utilizado como

depósito de materiais, localizado nas dependências do Parque dos Eucaliptos, na região

central.

Conforme constatamos em visita ao local, a referida estrutura está em

condições de abandono, especificamente as portas de madeiras que estão em estado de

decomposição.

Além do aspecto paisagístico, o problema indicado acima traz riscos à

saúde pública, principalmente de funcionários que trabalham no local, diante da

proliferação de insetos, fungos e outras espécies indesejadas, as quais, inclusive, podem

contaminar os materiais armazenados.

Trata-se de uma das principais áreas de entretenimento e lazer da cidade,

que atrai um número significativo de pessoas, inclusive crianças e idosos. Cabe ao Poder

Executivo, preservar o aludido espaço histórico e tão bonito, garantindo segurança e

tranquilidade a toda coletividade.

Encaminhamos fotos.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa justa reivindicação mereça

a indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2692/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G